

Protokół nr 7/2020
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 20 lutego 2020 r. w godz. 10⁰⁰ – 11⁵⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Informacja Prezesa Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o.o. w sprawie bieżącej działalności spółki.
4. Informacja Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku dotycząca działalność placówki.
5. Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektów uchwał Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego,
 - b) utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku,
 - c) zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78-220 Tychowo,
 - d) zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania.
6. Sprawy różne.

Ad.1

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 6/2020 z posiedzenia Zarządu w dniu 13 lutego 2020 roku.



Ad.3

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** przedstawił Zarządowi informacje dot. bieżącej działalności spółki, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Omówił wstępny rachunek zysków i strat oraz wstępny bilans na dzień 31 grudnia 2019 r. M. in. poinformował, że przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów wyniosły 14.491.315,65 zł a koszty z tego tytułu wyniosły 14.137.088,57 zł, w tym: amortyzacja 1.219.066,53 zł. Pozostałe przychody operacyjne – 466.173,29 zł i pozostałe koszty operacyjne – 102.409,95 zł. Oświadczył, że Spółka osiągnęła zysk w wysokości 183.745,46 zł. Następnie omówił stan zatrudnienia w Spółce na dzień 31 stycznia br.:

- umowa o pracę 174,7 etatu, w tym: pielęgniarki i położne 82,2 etatu,
- umowy kontraktowe 86 umów, w tym: 52 lekarzy,
- umowy cywilnoprawne 65 umów, w tym: 30 pielęgniarek

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał, czy zostały dodatkowo zatrudnione osoby sprzątające.

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** poinformował, że zostały dodatkowo zatrudnione trzy osoby. Na obecną chwilę Spółkę obsługuje 325,7 etatów. Następnie przedstawił różnice pomiędzy umowami na zlecenie a kontraktowymi.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał, ile etatów obsługiwało Spółkę przed przejęciem.

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** poinformował, że było około 295 etatów.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poprosił o uszczegółowienie informacji dot. zatrudnienia w porównaniu z stanem zatrudnienia przez Centrum Dializa a obecnym zatrudnieniem przez RCM. Stwierdził, że koszty pracy i zatrudnienie są bardzo ważne.

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** oświadczył, że przygotuje taką informację. Następnie poinformował, że koszty zatrudnienia w stosunku do przychodów stanowią 65%. Następnie omówił planowane przychody na 2020 r. Plan na 2020 r. jest 23.801.722,33 zł (Umowa z Narodowym Funduszem Zdrowia), co daje średniomiesięcznie 2.350.836,50 zł, w tym: ryczałt i leczenie kontraktowe (rehabilitacja i opieka psychosomatyczna). Naliczony kontrakt na 2020 r. w stosunku do roku 2019 jest mniejszy o kwotę kontraktu na oddział wewnętrzny (został zawieszony). Jeśli zostanie uruchomiony oddział wewnętrzny to kontrakt będzie na poziomie roku ubiegłego. Oświadczył, że naliczony kontrakt dla szpitala pozwala na stabilizację i spłaty rat kredytu. Następnie omówił dodatkowe koszty dla Spółki.

Wicestarosta – **Sebastian Balcerzak** zapytał, czy w podanych etatach są ujęte etaty lekarzy internistów którzy mają zostać zatrudnieni.

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** udzielił twierdzącej odpowiedzi. Poinformował, że obecnie trwają rozmowy z lekarzami internistami. Jeden lekarz zadeklarował podjęcie pracy na umowę o pracę a z drugi trwają rozmowy. Trzech lekarzy odmówiło.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** poprosił o przedstawienie zobowiązań jakie powstały po przejęciu szpitala przez Spółkę RCM od Spółki Centrum Dializa.

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** poinformował, że zobowiązania są na kwotę 150.000 zł dla Agencji. Następnie pokrótce omówił zobowiązania. Sp. CD wykonała prace na bloku operacyjnym na kwotę 1.700.000 zł. Kwota ta została rozłożona na 24 raty. Wysokość raty to około 73.000 zł. Dodatkowo dochodzi rata 23.000 zł za spłatę sprzętu medycznego. Sprawa ta nie została dokończona ponieważ Sp. CD nie dokonała wyceny. Następnie omówił w/w sprawę.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** poprosił o przedstawienie informacji dot. rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym przez lekarza Oddziału Wewnętrznego.

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** oświadczył, że w każdej umowie jest zawarty zapis dot. okresu wypowiedzenia umowy oraz warunki w jakim trybie można wypowiedzieć umowę. Lekarz wykorzystał rozwiązanie umowy w trybie natychmiastowym zarzucając Spółce trzy niedociągnięcia z którymi Spółka się nie zgadza. Zostały napisane wyjaśnienia. Następnie omówił zarzuty.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że Prezes RCM złożył wniosek do Prokuratury o zbadanie w/w sprawy.

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** oświadczył, że lekarz wg niego rozwiązał umowę nie zgodnie z zapisami umowy. Dodał, że prosił lekarza aby rozwiązał umowę z zachowaniem okresu wypowiedzenia tj. trzymiesięcznego.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** zapytał, czy Prezes na obecnym etapie może podjąć działania restrykcyjne w stosunku do lekarza. Uważa, że należy udowodnić, że lekarz porzucił pracę.

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** udzielił pozytywnej odpowiedzi. Dodał, że każdą umowę można zerwać.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad.4

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował Zarząd, że wraz z Wicestarostą był w Ośrodku Rozwoju Edukacji w Warszawie. Jest to placówka zajmująca się kierowaniem nieletnich do odpowiednich placówek. Kierowanie odbywa się poprzez system teleinformatyczny. Podczas wizyty dowiedzieli się, że Ośrodek Kierowania Nieletnich kieruje wychowanków do takich ośrodków w których jest możliwość kontynuacji kształcenia tj. w pierwszej kolejności wybierane są ośrodki które oferują np.: po ukończeniu szkoły podstawowej możliwość kontynuacji nauki na kolejnym etapie kształcenia. Ośrodki wychowawcze w których funkcjonują różne typy szkoły są bardziej konkurencyjne w stosunku do naszego MOW-u który jest przeznaczony tylko dla wychowanków na etapie szkoły podstawowej. Utworzenie szkoły branżowej spowoduje, że nasz ośrodek stanie się bardziej atrakcyjny, co może przełożyć się na zwiększenie liczby wychowanków i wydawanych skierowań. Ponadto szukają takich ośrodków w których są zaproponowane dodatkowe funkcje i podpisywane umowy współpracy np.: poradnia psychologiczno – pedagogiczna, terapia uzależnień itp. ORE organizuje również szkolenia w których warto byłoby uczestniczyć.

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku – **Radosław Reich** przedstawił Zarządowi informacje w sprawie działalności placówki, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał dyrektora MOW, czy analiza kosztów funkcjonowania szkoły branżowej od 1 września br. którą przedstawił jest ostateczną wersją.

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku – **Radosław Reich** udzielił pozytywnej odpowiedzi. Oświadczył, że kuchnia jest w części wyposażona. Brakuje tylko stanowisk w postaci stołów do pracy, kuchenki, lodówki czy przyborów do pracy.

Wicestarosta – **Sebastian Balcerzak** zapytał, czy nie będzie trzeba wykonać tam dostosowania architektonicznego.

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku – **Radosław Reich**

oświadczył, że nie ma takiej potrzeby. Sanepid zaakceptował projekt kuchni.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystki i Promocji – **Ewa Popławska** poinformowała, że MOW w Podborsku zgodnie z Ustawą jest ośrodkiem resocjalizacyjno - wychowawczym. Rozporządzenie dopuszcza o utworzenie ośrodka młodzieżowego typowo resocjalizacyjno – rewalidacyjnego. Rewalidacja polega na tym, że do ośrodka będą przyjmowani również wychowankowie upośledzeni w stopniu lekkim. Oświadczyła, że w Województwie Zachodniopomorskim są tylko dwa takie ośrodki. Jeden jest w Rewalu a drugi w Polanowie. Stwierdziła, że należałoby sprawdzić możliwość rozszerzenia działalności ośrodka i zmiany statusu na resocjalizacyjno – rewalidacyjny i dokonać zmian w statucie placówki. W związku z powyższym nauczyciele i wychowawcy powinni uzupełnić kwalifikacje o oligofrenopedagogikę.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w Białogardzie przyjął zapewnienia Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku dot. zatwierdzenia kosztów utworzenia Szkoły Branżowej I Stopnia. Przyjął analizę kosztów przedstawioną przez Dyrektora.

Ad.5

a) Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że od 1 stycznia 2020 r. obowiązuje nowelizacja ustawy Prawo oświatowe, która wprowadziła oddziały przygotowania wojskowego do systemu oświaty. Będzie to oddział szkolny, w którym są prowadzone zajęcia z zakresu edukacji wojskowej, zorganizowany zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Obrony Narodowej. Utworzenie oddziału przygotowania wojskowego wymaga zezwolenia Ministra Obrony Narodowej, udzielonego w drodze decyzji administracyjnej. Wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego składa organ prowadzący szkołę, w której ma zostać utworzony ten oddział, w terminie do dnia 31 marca roku szkolnego. Absolwenci szkół objętych nowymi rozwiązaniami będą mogli liczyć na ułatwienia w rekrutacji do służby wojskowej oraz w dalszym kształceniu w uczelniach wojskowych, a także będą uprawnieni do odbycia skróconej służby przygotowawczej. Każdy, kto taką służbę odbędzie i złoży przysięgę, stanie się żołnierzem rezerwy.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

b) Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystki i Promocji – **Ewa Popławska**

zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że szkołę zakłada się na wniosek Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku. Utworzenie szkoły branżowej dla uczniów niedostosowanych społecznie lub zagrożonych niedostosowaniem społecznym uwarunkowane jest koniecznością zapewnienia ciągłości edukacji wychowankom absolwentom szkoły podstawowej funkcjonującej w MOW w Podborsku. Szkoła pozwoli na realizację obowiązku nauki oraz uzyskanie kwalifikacji w zawodzie kucharz, a w konsekwencji nabycie kwalifikacji do podjęcia pracy zawodowej oraz prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie. Rozszerzenie oferty edukacyjnej o nowy typ szkoły, pozwoli na pozyskanie nowych skierowań wychowanków do naszej placówki, co powinno wpłynąć na zwiększenie wykorzystania miejsc w tej placówce. Szkoła będzie prowadziła naukę w zawodzie kucharz. Praktyczna nauka zawodu odbywać się będzie na terenie placówki w ramach prowadzonej pracowni szkolnej. Szkoły branżowe specjalne funkcjonujące w MOW, tak jak szkoły branżowe ogólnodostępne zobowiązane są do organizacji kształcenia odpowiadającego na potrzeby rynku pracy. W związku z powyższym istnieje uzasadniona potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Białogardzie niniejszej uchwały.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

c) Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78 - 220 Tychowo, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że zgodnie z przepisami prawa oświatowego młodzieżowe ośrodki wychowawcze są przeznaczone dla dzieci i młodzieży niedostosowanych społecznie, wymagających specjalnej organizacji nauki, metod pracy i wychowania. Nieletni są umieszczani w nich wyłącznie na podstawie postanowień sądu rodzinnego o zastosowaniu środka wychowawczego, zgodnie z przepisami ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich. Wskazywanie miejsc dla nieletnich w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych jest zadaniem Ośrodka Rozwoju Edukacji w Warszawie na podstawie przepisów rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu. Oświadczyła, że we wrześniu 2019 r. nastąpił spadek liczby wychowanków w MOW a także przekazanych przez ORE w Warszawie skierowań do placówki. Na dzień 30 września 2019 r. w placówce przebywało 19 wychowanków oraz ORE przesłał 3 skierowania, co oznacza, że liczba wychowanków oraz skierowań nie zabezpiecza statutowej liczby miejsc Ośrodka. W roku szkolnym 2019/2020 w placówce wykazano łącznie 22,92 etatów pedagogicznych w tym 20,86 etatów objętych subwencją oświatową.

W chwili W MOW obecnej po wprowadzonych zmianach organizacyjnych tej placówki

zatrudnionych jest: 1 dyrektor, 1 psycholog, 1 pedagog, 10 wychowawców łącznie 13,3 etatów pedagogicznych natomiast w Szkole Podstawowej Specjalnej liczba etatów pedagogicznych wynosi 5,4 tj. 16 nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze czasu pracy, co daje łączną liczbę etatów pedagogicznych w MOW 18,7 etatów pedagogicznych. Administracja - 3 pracowników (2,5 etatu), obsługa – 5 pracowników (4,25 etatów). Stwierdziła, że powyższa uchwała jest uchwałą intencyjną w sprawie zamiaru likwidacji MOW w Podborsku i pozwoli na podjęcie procedury likwidacyjnej wynikającej z przepisów prawa i podjęcie ostatecznej decyzji o likwidacji placówki w ciągu roku w przypadku braku skierowań wychowanków do placówki poprzez System Kierowania Nieletnich ORE w Warszawie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78-220 Tychowo.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78-220 Tychowo, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

d) Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że zmiana zapisu w/w Uchwały polega na usunięciu z §1.2. katalogu robót objętych dotacją z budżetu Powiatu Białogardzkiego, które są powtórzeniem zapisów zawartych w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. W związku powyższym należy doprecyzować w §2.1.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

*Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** przedstawiła Zarządowi korektę sprawozdania przedstawioną przez Dyrektora SOS Wiosek Dziecięcych z Karlina z wykonania zadania publicznego za 2019 r. pod nazwą: powierzenia realizacji zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej polegającego na prowadzeniu na terenie Powiatu Białogardzkiego placówki opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego zapewniającej dzieciom całodobową opiekę i wychowanie, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w korekty sprawozdania. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził w/w korektę sprawozdania.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Violetta Adamczewska



